
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Okresní fotbalový svaz Ústí nad Labem 
Masarykova 633, 400 01 Ústí nad Labem 

email: ofsusti@seznam.cz , telefon: 606 316 004 , IČ: 22880241 

číslo účtu: 107-495650207/0100 
 

 

 

1. Personální složení komise rozhodčích OFS Ústí nad Labem 
 

Předseda KR 

Jiří Šmid Ústí nad Labem 739 999 114 rozhodciofsul@seznam.cz   

Členové KR 

Michal Kapoun Ústí nad Labem 606 316 004 ofsusti@seznam.cz  

Adam Provazník Ústí nad Labem 775 090 695 adam.provaz@seznam.cz  

 

2. Základní úkoly komise rozhodčích OFS Ústí nad Labem 
• Zajistit obsazení a řízení soutěžních utkání rozhodčími.  

• Podílet se na výchově a přípravě rozhodčích pro vyšší soutěže. 

• Pracovat na zvýšení důvěry rozhodčích v okrese Ústí nad Labem. 

 

3. Předpisy FAČR  
Rozhodčí jsou povinni řídit se všemi platnými předpisy FAČR, jejichž platnost je od 1.7. 2018 a dále 

případnou modifikací předpisů, které jsou v kompetenci OFS Ústí nad Labem.  
 

Přehled předpisů: 

 Stanovy FAČR 

 Evidenční a registrační řád 

 Přestupní řád 

 Soutěžní řád 

 Disciplinární řád 

 Procesní řád 

 Soutěžní řád mládeže a žen 

 Řád rozhodčích a delegátů 

 Řád trenérů 

 Zprostředkovatelský řád 

 Pravidla fotbalu 

 Pravidla fotbalu malých forem 

 Rozpis soutěží 

 

4. Teoretická příprava rozhodčích 
Rozhodčí pravidelně sledují změny v předpisech.  

Všichni rozhodčí absolvují povinně teoretickou přípravu formou seminářů (v letním a zimním období) na 

základě pozvání KR OFS 2x ročně (zpravidla v srpnu a březnu).  

KR stanovila pro sezónu 2018-2019 poplatky za semináře takto: 

• Řádný termín … 300 Kč 

• Náhradní termín … 600 Kč 

• Mimořádný náhradní termín po dohodě s předsedou KR … 900 Kč 
 

Součástí teoretických prověrek může být: 

• písemný test (internetové otázky) – 40 otázek 

• postřehovka (internetové otázky) – 20 otázek 

• videotest 

• jiný test nebo zkouška podle zvážení KR OFS 
 

mailto:ofsusti@seznam.cz
mailto:rozhodciofsul@seznam.cz
mailto:ofsusti@seznam.cz
mailto:adam.provaz@seznam.cz


Okresní fotbalový svaz Ústí nad Labem 
Masarykova 633, 400 01 Ústí nad Labem 

email: ofsusti@seznam.cz , telefon: 606 316 004 , IČ: 22880241 

číslo účtu: 107-495650207/0100 
 

 

 

Pokud se rozhodčí nedostaví na seminář bez písemné a včasné omluvy, a to ani v náhradních 

termínech, nebude zařazen na nominační listiny OFS Ústí nad Labem pro příslušný ročník fotbalových 

soutěží. 

Další formou teoretické přípravy je „Vzdělávací program pro rozhodčí“ určený především pro 

začínající a perspektivní rozhodčí s výhledem na postup do vyšších soutěží. 

 

5. Fyzická příprava rozhodčích 
Fyzická příprava rozhodčích spočívá především v individuální přípravě každého rozhodčího.  

Součástí fyzické přípravy může být FIFA FITNESS TEST případně jiná prověrka podle zvážení KR 

OFS. 

 

6. Omluvy k utkáním 
Každá omluva musí obsahovat minimálně následující údaje: 

▪ kdo se omlouvá, 

▪ přesný termín omluvy, 

▪ důvod omluvy. 
 

Provedení omluvy:  

▪ e-mailem (rozhodciofsul@seznam.cz )  

▪ telefonicky (739 999 114) 
 

Nepřijatelné a pozdní omluvy budou postihovány dle sazebníku pořádkových pokut (RS 2018/2019, str. 

13 a 14). 

 

7. Výstroj a oblečení 
Závazně je stanoveno následující oblečení pro rozhodčí: 

• povinnost nosit předepsanou výstroj od firmy ALEA (včetně mládežnických utkání), 

• všichni nominovaní rozhodčí musí mít stejnou barvu dresu (za dodržení tohoto pokynu zodpovídá R, 

který je povinen v této věci kontaktovat oba AR po obdržení delegace do odjezdu k utkání) 

• oblečení na utkání musí být v každém případě slušné, čisté a společensky přijatelné 

 

8. Omezení delegací 
V kompetenci KR  ÚKFS je omezení delegací rozhodčího k utkáním při neplnění povinnosti, špatných 

výkonech apod. 

 

9. Komunikace mezi KR OFS Ústí nad Labem a rozhodčími 
KR OFS deleguje rozhodčí k utkáním výhradně prostřednictvím elektronického informačního systému 

a Úřední desky FAČR. V mimořádných a odůvodněných případech (zejména při časové tísni) též 

písemně elektronickou poštou, textovou zprávou (SMS) nebo telefonicky. Vždy platí poslední delegace.  

V internetových zprávách komise rozhodčích OFS jsou i veškeré potřebné informace pro výkon 

činnosti rozhodčího. Každý rozhodčí je povinen úřední zprávy OFS, informace komise rozhodčích OFS 

a rozhodnutí disciplinární komise OFS sledovat. 

mailto:ofsusti@seznam.cz
mailto:rozhodciofsul@seznam.cz


Okresní fotbalový svaz Ústí nad Labem 
Masarykova 633, 400 01 Ústí nad Labem 

email: ofsusti@seznam.cz , telefon: 606 316 004 , IČ: 22880241 

číslo účtu: 107-495650207/0100 
 

 

 

V případě předvolání rozhodčího do disciplinární komise OFS, je tento povinen se na jednání DK včas 

dostavit. V případě nedostavení bude řešen KR OFS. 

Rozhodčí zařazení na nominačních listinách OFS jsou povinni ihned informovat KR OFS o všech svých 

změnách nutných k vzájemné komunikaci (změna bydliště, změna telefonního čísla, změna e-mailové 

adresy apod.).  

 

10. Sazebník odměn rozhodčích  
Výše paušálních odměn se řídí přílohou 1 Řádu rozhodčích a delegátů FAČR. 

Dopravné činí 5,- Kč za každý kilometr z místa bydliště do místa konání utkání nejkratším směrem. 
 

 

 

 

 

Jiří Šmid 

předseda KR OFS Ústí nad Labem 

mailto:ofsusti@seznam.cz

